



# सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

## असाधारण

विधायी परिशिष्ट  
भाग—4, खण्ड (ख)  
(परिनियत आदेश)

लखनऊ, शुक्रवार, 27 नवम्बर, 2020

अग्रहायण 6, 1942 शक सम्वत्

### उत्तर प्रदेश शासन

कृषि विपणन एवं कृषि विदेश व्यापार अनुभाग-1

संख्या 8/2020/1280/80-1-2020-600(10)-2020

लखनऊ, 27 नवम्बर, 2020

### अधिसूचना

प0आ0-311

उत्तर प्रदेश साधारण खण्ड अधिनियम, 1904 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 1 सन् 1904) की धारा 21 के साथ पठित उत्तर प्रदेश कृषि उत्पादन मण्डी अधिनियम, 1964 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 25 सन् 1964) की धारा 17 के खण्ड (3) के उपखण्ड (ख) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके और अधिसूचना संख्या 4565(1)/12-5-94-600(108)(1)-88, 15 दिसम्बर, 1994 का अधिक्रमण करके, राज्यपाल अधिसूचित करती हैं कि इस अधिसूचना के गजट में प्रकाशित किये जाने के दिनांक से मण्डी क्षेत्र में विनिर्दिष्ट कृषि उत्पाद के बिक्री के सौदों पर संदेय मण्डी शुल्क की दर, मण्डीस्थल में ऐसे विक्रय किये गये कृषि उत्पाद के मूल्य की एक प्रतिशत होगी।

आज्ञा से,  
डा० देवेश चतुर्वेदी,  
अपर मुख्य सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 8/2020/1280/LXXX-1-2020-600(10)-2020, dated November 27, 2020 :

No. 8/2020/1280/ LXXX-1-2020-600(10)-2020

*Dated Lucknow, November 27, 2020*

IN exercise of the powers under sub-clause (b) of clause (iii) of section 17 of the Uttar Pradesh Krishi Utpadan Mandi Adhiniyam, 1964 (U.P. Act no. 25 of 1964) *read* with section 21 of the Uttar Pradesh General Clauses Act, 1904 (U.P. Act no. 1 of 1904) and in supersession of notification no. 4565(i)/12-5-94-600 (108) (1)-88, dated December 15, 1994, the Governor is pleased to notify that with effect from the date of publication of this notification in the *Gazette*, the rate of market fee payable on transactions of sale of specified agricultural produce in the market area shall be one percentum of the price of the agricultural produce so sold in the market area.

By order,  
DR. DEVESH CHATURVEDI,  
*Apar Mukhya Sachiv.*